[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 09.02.2009                                           с.Тюхтет                                №  18-240
	О внесении изменений  в решение районного Совета депутатов от 10.02.2006 № 6-48 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

Руководствуясь Законом Красноярского края № 7-2633 от 18.12.08г. «О внесении  изменений в закон края «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», письмом Министерства финансов Красноярского    края № 14-11/1717 от 29.12.2008г., районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение районного Совета депутатов № 6-48 от 10.02.2006г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» следующие изменения:
1) в приложении № 1, пункт 4.2. главы 4, 6.1; 6.2 главы 6 и в наименовании главы 6 слова «квалификационный разряд» в соответствующем падеже заменить словами «классный чин» в соответствующем падеже;
2) в приложении № 1 пункты 3,2 и 5.1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3) в приложении № 1 в пункте 11.2. исключить слова «главой района», заменив словами «районным Советом депутатов»;

4) в приложении № 1 в пункте 16.1 главы 16 слова «с 1 января 2007 года» заменить словами « с 1 января 2010 года».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике и финансам (Бурс) и руководителя финансового управления (Дроздова).
3.Решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2009 года.
  Глава района                                                             Г.П.Дзалба

	Приложение № 1

к решению районного Совета депутатов № 240 от 09.02.2009г.

Приложение № 1

к решению районного Совета депутатов № 6-48 от 10.02.2006г.

3.2.Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных  органов местного самоуправления составляет:
	Наименование должности
	Размер денежного содержания, в руб.

	Глава района
	15719

	Председатель районного Совета депутатов
	14147

5.1.Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:

	Наименование должности
	Размер должностных окладов муниципальных служащих, в руб.

	Первый заместитель главы администрации района
	5278

	Заместитель главы администрации района
	4961

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	3880

	Руководитель отраслевого подразделения местной администрации
	3880

	Руководитель контрольного органа
	3880

	Начальник отдела
	3303

	Заместитель начальника отдела
	3144

	Консультант-юрист
	3144

	Контролер-ревизор
	3015

	Муниципальный инспектор
	3015

	Главный специалист
	3015

	Ведущий специалист
	2797

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	3015

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	3303

	Главный бухгалтер
	3015

	Системный администратор (администратор баз данных)
	2712

	Заместитель главного бухгалтера
	2712

	бухгалтер
	2538

	Специалист 1 категории
	2365

	Специалист 2 категории
	1933

	Секретарь руководителя
	1933